
| Vzdělávání na dálku v základních a středních školách | 

 

32/44 

Většina pedagogů měla k dispozici digitální techniku ve škole nejčastěji v Praze a v Kraji 

Vysočina. Nejméně často šlo o kraje Moravskoslezský, Královéhradecký, Liberecký 

a Pardubický. 

Osobní digitální techniku měla dle informací ředitelů škol k dispozici většina pedagogů 

nejčastěji v krajích Libereckém, Jihočeském, Ústeckém a v Praze, nejméně často pak 

v Královéhradeckém, Karlovarském, Olomouckém a Moravskoslezském kraji. 

Přestože v některých krajích byla školní digitální technika k dispozici v budově školy, tak 

pedagogové využívali především digitální techniku doma (buď zapůjčenou školní, nebo 

soukromou). Jen malé procento využívalo digitální techniku ve škole. 

Graf č. 18 Reálné využívání digitální techniky pro vzdělávání na dálku 

 

Uváděné vybavení škol samozřejmě nepostihuje výrazné rozdíly v kvalitě technického 

vybavení, a právě na problémy v této oblasti si některé školy stěžovaly.  

Potřebovali bychom být po technické stránce jednotně a moderně vybaveni. 

Jiné školy měly naopak technické vybavení na odpovídající úrovni. 

Škola zajistila pro všechny vyučující školní notebook s jednotným programovým vybavením. 

9.2 Vybavení žáků 

Výraznějším problémem než lokální nedostatek digitální techniky nebo její úroveň 

pro pedagogy byl nedostatek digitální techniky u žáků. Podle údajů, které odhadovali ředitelé 

škol, má digitální techniku doma určitě více než 80 % žáků. Vyšší podíl žáků je na středních 

školách (více než 90 % žáků) a nejnižší na prvním stupni základních škol (méně než 85 % 

žáků). 

Tabulka č. 6 Odhad míry vybavení žáků digitálními technologiemi vzhledem k informaci 

o využívání digitálních technologií v minulosti 

 I. st. ZŠ II. st. ZŠ SŠ 

95 % a více žáků 47 % 47 % 74 % 

75 % – 95 % žáků 36 % 40 % 22 % 

50 % – 75 % žáků 10 % 9 % 3 % 

25 % – 50 % žáků 2 % 1 % 0 % 

Méně než 25 % žáků 1 % 1 % 0 % 

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

I. st. ZŠ

II. st. ZŠ

SŠ

školní doma vlastní doma školní ve škole


